
  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 20-04-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  17   Del  20-04-2017 

 

C O P I A 
____________ 

 

 

Oggetto: MODIFICA AL PIANO DELLE ALIENAZIONI DI IMMOBILI 

COMUNALI 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di aprile alle ore 20:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 

convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta . 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

Cardilli Andrea P MUSCELLI BARBARA P 

Carosi Doriana P VERDECCHIA FEDERICO P 

Cori Lucia A FIORAVANTI BERNARDINO P 

VAGNONI ALESSANDRA P CROCETTI LEO A 

FALLERONI FRANCESCO P Cicconi Pietro Walter P 

RECCHIA GIOVANNI P Calvaresi Alessandro P 

MORGANTI FABIO P   

 

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  

 

 

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal  

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 20-04-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la delibera di C.C: n. 32 del 27/08/2015 con la quale si modificava il Piano delle 
alienazioni degli immobili comunali , approvato con delibera C.C. n. 7 del 10/3/2011 e 
successivamente modificato dalle delibere di C.C. n. 37/2013, n. 30/2014 e n. 32/2015, che ad 
oggi è composto dai seguenti immobili: 
1) Alienazione comunale per alloggio prima accoglienza sito in Via Marconi, col prezzo a base 
d’asta di € 18.000,00; 
 
VISTA la scheda di valutazione con l’indicazione del prezzo da porre a base della procedura 
aperta di vendita, redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale, allegata alla presente delibera, per 
l’alienazione dell’appartamento di Via Campo Fiera n. 6 posto al piano primo, per l’importo di 
Euro 50.000,00; 
 
RITENUTO opportuno modificare ulteriormente il Piano delle alienazioni degli immobili 

comunali, inserendo l’alienazione dell’appartamento di Via Campo Fiera n. 6 posto al piano 

primo, per l’importo di Euro 50.000,00; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del d. Lgs. 
267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 e ss.mm.ii. di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento 
degli EE.LL.; 
 
PRESO ATTO che la proposta di deliberazione non risulta chiara viene messa a votazione la 
seguente integrazione: 
 

aggiungere al deliberato il seguente punto: 
 Di dare atto che l’alienazione comunale per alloggio prima accoglienza sito in 

via Marconi, col prezzo a base d’asta di € 18.000,00 viene mantenuto nel piano 
ma la vendita è attualmente sospesa in quanto soggetto al vincolo imposto 
dall’ordinanza n. 22 del 03/02/2017 la quale prevede l’inagibilità dell’edificio  

 
Con votazione per l’integrazione dal seguente esito: 
 
presenti: 11 
favorevoli: 8; 
contrari: 3 (Verdecchia, Fioravanti, Calvaresi) 
 
VISTO l’esito della discussione, il cui contenuto, registrato, conservato agli atti ed allegato sub 
a) deve intendersi qui integralmente riportato quale parte sostanziale. 
 
Con votazione palese dal seguente esito: 
 
presenti: 11 
favorevoli: 8; 
contrari: 3 (Verdecchia, Fioravanti, Calvaresi) 
 
 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO che l’alienazione comunale per alloggio prima accoglienza sito in via Marconi, 
col prezzo a base d’asta di € 18.000,00 viene mantenuto nel piano ma la vendita è attualmente 
sospesa in quanto soggetto al vincolo imposto dall’ordinanza n. 22 del 03/02/2017 la quale 
prevede l’inagibilità dell’edificio 
 
DI MODIFICARE come qui di seguito riportato il Piano delle alienazioni degli immobili comunali, 
già approvato con delibera C.C. n. 7 del 10/3/2011 e successivamente modificato dalle delibere 
di C.C. n. 37/2013, n. 30/2014 e n. 32/2015, aggiungendo il seguente immobile: 

1) Alienazione comunale dell’appartamento di Via Campo Fiera n. 6 posto al piano primo, 
col prezzo a base d’asta di € 50.000,00 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 20-04-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 
DI DARE ATTO che la presente “Modifica al Piano di alienazioni” verrà allegata al Bilancio di 
previsione del corrente anno. 
 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 20-04-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

Letto e sottoscritto. 

 

Il Presidente                  Il Segretario Comunale 
f.to Cardilli Andrea                           f.toDOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

============================================================== 

N. reg. 289      lì 29-05-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line 

comunale. 

     f.to Il Responsabile 

__________________ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line comunale a partire 

dal 29-05-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 

1, del TUEL D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e 

successive modificazioni. 

 

Colli del Tronto, li 14-06-17  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to DOTT. TRAVAGLINI RINALDO  
 

============================================================== 

 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`    

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva : 

 

|_| il          per decorso del termine di 10 giorni dalla                 pubblicazione, 

ai sensi dell'art. 134 comma 3 T.U.E.L. D.LGVO          267/2000. 

 

|_| il giorno  della sua pubblicazione ,ai sensi dell'art. 134 comma 4      T.U.E.L. 

D.LGVO N. 267/2000 

 

Colli del Tronto, li           

 
        IL SEGRETARIO COMUNALE                     

       f.to DOTT. TRAVAGLINI RINALDO  

 

=============================================================  

  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  

 

Colli del Tronto, li                      

                                              Il Segretario Comunale  

 

 


